

Odense den 15. november 2017

Høringssvar fra DASYS vedr. Tidlig opsporing af ældre med fokus på helbredstilstand og funktionsevne. anbefalinger til arbejdsgange og anvendelse af redskaber

Dansk Sygepleje Selskab (DASYS) har modtaget forespørgsel på overstående, og vi takker for muligheden for at afgive høringssvar. Vi har haft en repræsentant i arbejdsgruppen. Vi har derudover sendt høringmaterialet til vores medlemmer, hvilket har givet anledning til kommentarer fra Fagligt Selskab for Geriatiske Sygeplejersker.

Generelle bemærkninger

Grundlæggende er anbefalingerne ganske gode (meget praksisnære). Overordnet er det vores oplevelse, at Sundhedsstyrelsen har været ganske lydhøre i forhold til de kommentarer og input der er kommet frem på møderne. Der indledes således med en læsevejledning og med et afsnit med sammenfatning af anbefalinger.

Generelt i hele dokumentet anvendes begrebet ”de rette sundhedsfaglige kompetencer”. Det mener vi er for vagt eller upræcist. Hvad ligger i rette sundhedsfaglige kompetencer, hvem skal vurdere de rette sundhedsfaglige kompetencer og rette i forhold til hvad – omkostninger eller sundhedsfagligt forsvarligt? Det bør specificeres i dokumentet. Det bør fremgå specifikt og tydeligt, hvor der fx menes sygeplejefaglige kompetencer.

Bemærkninger til høringmaterialet

I afsnittet vedr. Værdigrundlag omtales ”Samarbejde med borgere og pårørende”. Her står, at ansvaret for tidlig opsporing er entydigt placeret hos hjemmeplejen, hjemmesygeplejen og medarbejdere i plejeboligerne. Ansvaret bør ikke entydigt placeres på denne måde. Der er mange faktorer, der spiller ind i forhold til observationer og videreformidling i forbindelse med tidlig opsporing, fx ressourcer til opgaven. Sætningen bør derfor slettes.

Skulle høringssvaret give anledning til spørgsmål står DASYS og Fagligt Selskab for Geriatiske Sygeplejersker naturligvis til rådighed for yderligere uddybning af ovenstående synspunkter.

Med venlig hilsen
For Dansk Sygepleje Selskab, DASYS



Bente Hoeck
Næstformand